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Vec  
Nákup rádiostaníc – Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 1 

 
 
V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 
SP č. 1 v zákazke s názvom „Nákup rádiostaníc“, v rámci zriadeného Dynamického nákupného systému s názvom 
„Telekomunikačné zariadenia a spotrebný materiál_DNS“, ktorú verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom 
sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 1  

„Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch v dokumente „Opis predmetu zákazky/ Vlastný návrh plnenia“, vo vzťahu 
k položke č.3 „Zostava rádiostanice“, okrem iného žiada Rozmery rádiostanice so štandardnou batériou max.126mm 
(výška), max.55mm (šírka) a max.23mm (hĺbka), a rovnako pri požiadavke Hmotnosť rádiostanice so štandardnou 
batériou max. 200g. Danú požiadavku spĺňal iba jeden model rádiostanice, avšak už sa aktuálne nedodáva a všetky 
vysielačky, ktoré spĺňajú vysoké požiadavky verejného obstarávateľa sa už dodávajú len s plnohodnotnou anténou, 
ktorá je síce dlhšia, ale oveľa výkonnejšia, (3cm pôvodná vs. 9cm aktuálne dodávaná výrobcami). Na trhu sú aktuálne 
dostupné modely s väčšou kapacitou batérie, výrazne vyšším vysielacím výkonom až 4W, čím sa násobne zvyšuje 
dosah vysielačky. Tieto modely spĺňajú všetky ostatné požiadavky verejného obstarávateľa, avšak ich rozmery sú 
mierne väčšie.  
Bude verejný obstarávateľ na základe tejto skutočnosti akceptovať aj Rozmery rádiostanice so štandardnou batériou 
max.190mm (výška už aj s anténou), max.55mm (šírka) a max.45mm (hĺbka) a Hmotnosť rádiostanice so štandardnou 
batériou max. 345g, ak všetky ostatné požiadavky ostanú zachované?“ 
 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ na základe vyššie uvedenej otázky opätovne zanalyzoval predmetný parameter obstarávaného 
tovaru a s ohľadom na jeho použitie trvá na požiadavkách uvedených v súťažných podkladoch/opise predmetu 
zákazky, a to z nasledovných relevantných dôvodov: 
 

 obstarávané rádiostanice budú používané v skrytom nosení (skryté v civilnom odeve) na operatívnu činnosť, 
preto sú definované maximálne rozmery jedným z ich najdôležitejších parametrov. Vyššie navrhované 
rozmery/parametre či už v prípade hĺbky, dĺžky alebo hmotnosti presahujú maximálne stanovené parametre 
v priemere o vyše 70% (v prípade hĺbky takmer o 100%), čo s ohľadom na súčasné skúsenosti s nosením 
rádiostaníc nie je akceptovateľné,  

 verejný obstarávateľ na základe vyššie uvedenej otázky preveril dostupnosť min. jednej rádiostanice 
spĺňajúcej opis predmetu zákazky u viacerých potenciálnych dodávateľov. Táto sa v súčasnosti stále vyrába 
a je možné ju objednať/dodať. Zároveň verejný obstarávateľ stanovil v lehote dodania predmetu zákazky 
hodnotu 270 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy, čo vytvára predpoklad riadneho a včasného dodania 
predmetu zákazky prakticky akémukoľvek dodávateľovi. 
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Otázka č. 2 

„Dobrý deň, ako položka č. 5 Bezdrôtové bluetooth slúchadlo s mikrofónom kompatibilné s rádiostanicou pod položkou 
č. 3 je požadovaná audiosúprava NNTN8747, ktorú je možné pripojiť do položky č. 6 Bezdrôtového kľúčovacieho PTT 
tlačidla? Ďakujem za potvrdenie.“ 
 
 
Odpoveď č. 2 
Verejný obstarávateľ uvádza, že pod položkou č.5 sa rozumie bezdrôtové bluetooth slúchadlo s mikrofónom (ako napr. 
PMLN7851 od výrobcu Motorola) kompatibilné s rádiostanicou definovanou v položke č.3 tak, ako to vyplýva priamo 
z opisu predmetu zákazky. Vami uvedená drôtová audiosúprava (ako napr. NNTN8747 od výrobcu Motorola) 
nevyhovuje predloženej technickej špecifikácii položky č.5 v SP. 
                                                       

   ________________________ 
Mgr. Ľuboš Hláčik 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


